
Rada města Šlapanice 
Z Á P I S

z 10. schůze Rady města Šlapanice, 
která se konala dne 24.1.2023

od 15:30 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:  Ing. Anežka Kinclová, Jiř í  Kopeček, MVDr. Radek Růžička, Michal Velan

Omluveni:  Mgr. Michaela  Tměná,  Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář 1 2 3 4 * * * 8

1. Zahájení a schválení programu 10. zasedání Rady města

Místostarosta Jiří Kopeček zahájil schůzi rady v 15:30 hodin.
Místostarosta MVDr. Radek Růžička je omluven, dostaví se najednání později.

Místostarosta přečetl program jednání:

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

Zahájení a schválení programu 10. zasedání Rady města 
Předkládá: Jiří Kopeček

Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0014/2023 (p. č.
2. 3569/450)

Předkládá: Jiří Kopeček

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022
3.

Předkládá: Jiří Kopeček

Hodnocení činnosti ředitele ZŠ Šlapanice, 06-11/2023; Odpověď ČŠI
4.

Předkládá: Jiří Kopeček

Dotační programy pro rok 2023
5a

Předkládá: Jiří Kopeček 

Blok tajemníka
Předkládá: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Činnost komisí 
Předkládá: Jiří Kopeček

8. Různé



Předkládá: Jiří Kopeček 

Závěr
Předkládá: Jiří Kopeček

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/10/RM/2023 Smlouva o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 
0014/2023 (p. č. 3569/450)

V rámci investiční akce "Zastávka Seniorbusu u PENNY", byla na podzim v roce 2021 zrealizována 
zastávka pro Seniorbus před PENNY Marketem na ul. Brněnská ve Šlapanicích. Zastávka je 

umístěna na pozemku p. č. 3569/450, ostatní plocha, o výměře 1063 m2, v k. ú. Šlapanice u Brna, 
obec Šlapanice, ve vlastnictví společnosti Beta Reál Estate CZ k.s., se sídlem Otvice, Obchodní 
zóna 266, PSČ 431 11, IČO 28673883.

Město Šlapanice se dohodlo se společností Beta Reál Estate CZ k.s., uzavřít na dotčenou část 
pozemku smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti.

OISM předkládá radě města ke schválení smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové 
služebnosti, ev. č. 0014/2023, uzavřenou mezi městem Šlapanice a společností Beta Reál Estate 
CZ k.s., se sídlem Otvice, Obchodní zóna 266, PSČ 431 11, IČO 28673883.

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene - pozemkové služebnosti, ev. č. 0014/2023, uzavřenou 
mezi městem Šlapanice a společností Beta Reál Estate CZ k.s., se sídlem Otvice, Obchodní 
zóna 266, PSČ 431 11, IČO 28673883.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 3

3. 2/10/RM/2023 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022

Město Šlapanice a společnost KALAHA a. s. uzavřely dne 22.07.2022 smlouvu o dílo 
ev. č. 0287/2022, jejímž předmětem je dílo evidované pod názvem veřejné zakázky "Rozšíření 
kapacit zázemí MŠ Hvězdička - objekt Masarykovo náměstí". Předmětem dodatku č. 1 je dohoda 
o změně rozsahu díla, tj. dohoda o provedení prací, které nejsou zahrnuty v předmětu 
díla a smluvní strany je při zpracování nabídky nemohly předvídat, ale jsou nutné pro provedení 
bezvadného díla. Změny v rozsahu díla, včetně ocenění, jsou specifikovány ve Změnových listech 
1-13, které jsou nedílnou přílohou dodatku č. 1. Odbor investic a správy majetku předkládá Radě 
města Šlapanice ke schválení dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022.



I. Rada města schvaluje

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 0287/2022 městem Šlapanice a společností KALAHA 
a. s., se sídlem Maříkova 1899/1, 621 00 Brno Řečkovice, IČO 25562151.

Hlasování
Pro: 3, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

4. 3/10/RM/2023 Hodnocení činnosti ředitele ZŠ Šlapanice, 06-11/2023; Odpověď ČŠI

Na jednání rady dorazil MVDr. Radek Růžička.

RM je předkládáno hodnocení činnosti ředitele ZŠ Šlapanice za období 06/11/2022 dle 
schválených kritérii hodnocení (RM schváleno 3.3. 2021).
Ve škole nejsou dosud dokončeny kontrolní činnosti Inspektorátu práce a Kontrolní činnost 
zřizovatele, ke kterým dal podnět zřizovatel na základě podnětu rodičů a na základě zjištění 
z vlastní činnosti.

RM je předkládána odpověď ČŠI na žádost zřizovatele o přezkum kontrolní zprávy ČŠI z 21.12. 
2022.

I. Rada města bere na vědomí

zprávu ČŠI z 23.12.2022.

II. Rada města schvaluje

podání žádosti na ČŠI o doplnění zprávy.

III. Rada města bere na vědomí

informace vyplývající z hodnotícího pohovoru ředitele ZŠ z 12/2022.

IV. Rada města bere na vědomí

informace o dosud neukončené činnosti inspekčních a kontrolních orgánů.

V. Rada města odkládá

rozhodnutí o odměně řediteli ZŠ do obdržení výsledku kontrolních orgánů a kontrolní činnosti 
zřizovatele.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



5. 4/10/RM/2023 Dotační programy pro rok 2023

RM schválila dne 16.11.2022 usnesením č. 11/3/RM/2022 dotační programy pro rok 2023, a to 
program pro oblast sportu, program pro oblast kultury a společenského života.

Finanční výbor z důvodu současné ekonomické situace navrhl:

• Navýšení poskytovaných dotačních prostředků pro rok 2023 o 50 %, tedy o 750 
000 Kč. Schválený objem dotačních prostředků pro rok 2023 by po navýšení činil 2 250 000 
Kč.

• Prodloužení termínu pro podání žádostí o dotace na rok 2023 do 26.01.2023.

I. Rada města schvaluje

• Navýšení poskytovaných dotačních prostředků pro rok 2023 o 50 %, tedy na celkovou 
částku 2 250 000 Kč.

• Prodloužení termínu pro podání žádostí o dotace na rok 2023 do 26.01.2023.

Hlasování
Pro: 4, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

6. Blok tajemníka

Tajemník z jednání rady omluven.

7. Činnost komisí

Není nic k projednání.

8. Různé

Není nic k projednání.

9. Závěr

Místotarosta Jiří Kopeček ukončil jednání rady v 16:40 hodin. Příští schůze se bude konat 1. 2. 
2023.

Jiří Kopeček 
2.místostarosta

MVDr. Radek Růžička 
místostarosta



Zapisovatelé:

Bc. Zuzana Bóhmová 
referentka sekretariátu starostky


